
РФ
Департамент образования Еврейской автономной области 

областное государственное профессиональное образовательное 
бюджетное учреждение «Сельскохозяйственный техникум»

ПРИКАЗ

с. Ленинское
От 20.08.2025г. № 190

О продлении срока приема документов для поступления в техникум

С целью обеспечения набора студентов на 2025-2026 учебный год на основании раздела 
4 пункта 4.2. Порядка приема в областное государственное профессиональное образовательное 
бюджетное учреждение «Сельскохозяйственный техникум» на обучение по образовательным 
программам среднего профессионального образования на 2025/2026 учебный год, 
утвержденного приказом директора техникума № 18 от 24.02.2025г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продлить прием документов на очную/заочную формы обучения до 25 ноября 2025 
года по следующим специальностям/профессиям:

№ 
п/п

Наименование профессии/ 
специальности

План набора Количество студентов, 
рекомендованных к 

зачислению

Вакантные
места

бюджет внебюд 
жет

бюджет
внебюд жет

бюджет внебюд 
жет

По программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих (очная форма обучения)
1. 19.01.18 Аппаратчик - оператор 

производства продуктов питания 
из растительного сырья

15 0 3 0 12 0

2. 35.01.27 Мастер 
сельскохозяйственного

производства

15 0 13 0 2 0

По программам подготовки специалистов среднего звена (очная форма обучения)
3. 36.02.01 Ветеринария 20 0 14 0 6 0
4. 38.02.01 Экономика и 

бухгалтерский учет
15 0 0 0 15 0



По программам подготовки специалистов среднего звена (заочная форма обучения)

5. 35.02.16 Эксплуатация и ремонт 
сельскохозяйственной техники и 

оборудования

15 0 3 0 12 0

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор В.Ю. Куликов


